Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                                              № ____

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области

от 01.03.2017 № 172 «О представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной

службы, и муниципальными служащими сведений,

предусмотренных статьями 8, 8.1 Федерального закона

 «О противодействии коррупции»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03

декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», администрация

городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 01.03.2017 № 172 «О представлении

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и

муниципальными служащими сведений, предусмотренных статьями 8, 8.1

Федерального закона «О противодействии коррупции» (в ред. от 29.11.2017 № 1268,

от 30.07.2020 № 779, от 29.06.2021 № 563) (далее – постановление), следующие

изменения:

1.1. Пункт 16 Положения о предоставлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими

сведений, предусмотренных статьями 8, 8.1 Федерального закона «О

противодействии коррупции» (далее – Положение), утвержденного постановлением,

изложить в следующей редакции:

«16.  В случае непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за

исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление

заведомо недостоверных сведений гражданин не может быть назначен на должность

муниципальной службы, а муниципальный служащий освобождается от должности

муниципальной службы.».

1.2. Дополнить Положение пунктом 17 следующего содержания:

«17. В случае непредставления муниципальным служащим сведений о своих

расходах, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев,

установленных федеральными законами, либо представление заведомо

недостоверных сведений о своих расходах или непредставление сведений о

расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представление

заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных

федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений о

расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если

представление таких сведений обязательно, муниципальный служащий

освобождается от должности муниципальной службы.».

2. Управлению правового и информационного обеспечения администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области 1maysk.ru.

Глава местного самоуправления                                                            Е.А.Лебеднова